zoe hebben wy onsen zegel aen desen brieff doen hangen, ende wy gemeyne buyren ende ondersaten van Mydrecht, Wilnis, Thamen ende Blocklandt, hebben gebeden Zweeder v. Rumelaer, onsen bailliu, ende Willem Ghysbertsz., schout van Mydrecht, Willem Jansz., schout van Wilnis ende Jan Willemsz., schout van Blocklandt, desen brieff mit den proost voorsz., over ons te willen besegelen, dat wy bailliu etc. Gegeven duysent vyffhondert ende één, den sevenden dach in Febr. Onder stont gescreven: Gecopieert, gecollationeert ende bevonden concorderende mit syn originael, wthangende mit een root zegel, ende drie groen zegelen besegelt. By my ondert. JACOBSZ.

XXV.

Julius, episcopus, servus servorum etc. Sane accepimus, quod, licet jurisdictio alta et bassa merumque et mixtum imperium etc. in villis *Mydrecht* etc. spectaverit etc., ad prepositum pro tempore existentem ecclesie S. Johannis Traj., ac quondam Jo. Nyss, tunc prepositus etc., contra, bone memorie, David, episcopum Traj., super jurisdictione et imperio predictis etc. litigando tres conformes diffinit. sententias pro se etc. reportaverit etc.; idemque Johannes et alii prepositi dicte ecclesie etc. in possessione etc. jurisdictionis etc.; nihilominus etc., intelleximus, quod Vis frater noster, modernus episc. Traj., seu ejus officialis nec non regentes patrie Traj. ac nonnulli alii, a quorum oculis Dei timor abcessit etc., dilect. filium, mgstr. Jo. Ingenwinckel, ntm et scriptorem ac familiarem continuam commensalem nostrum, modernum preposit. dicte eccles., super jurisdictione etc. predict., incolis et habitatoribus dict. villarum exactiones et contributiones, presertim *mergengelt* nuncupatas, et alia omnia indebita et inconsueta imponendo, et ab eis illa exigendo et petendo, s. ad hoc consilium, auxilium vel favorem prestando, molestare non verentur, in gravem laesionem prepositure etc. Nos igitur etc., motu proprio, non ad ipsius Joannis Ingenwinckel etc., instantiam etc., episcopum, sub suspensionis a divinis et interdicti ingressus ecclesie etc., officiales etc., predictos etc., ac quoscunque alios etc., etiamsi pontificali, ducali etc. dignitate prefulgeant etc., sub excommunicationis majoris etc. sententiis etc., requirimus etc., quatenus etc. ab impositionibus, exactionibus etc. abstineant etc. et que indebite extorserunt, integre restituunt etc.; ac pref. Jo. Ingenwinckel, etc. jurisdictione, etc., frui ac gaudere sinant, alioquin, etc., episcopum etc., a divinis et interdicti ingressus, ceteros etc., qui culpabiles fuerint, alias sententias etc. invadisse etc., declaramus; illi vero, qui etc. hujusmodi sententiis innodati erunt, et illas, animo, quod absit, indurato, etc., sustinebunt etc. reaggravati etc. esse censeantur; et nihilominus etc. preposito S. apostt. Colon., nec non S. Mart. Embric., Traj. dioc. et S. Cuniberti etiam Colon. eccles. decanis etc. mandamus, quatenus, etc. pro parte Jo Ingenwinckel, etc., episcopum suspensum etc. publice nuncient etc., donec etc. relaxationem meruerint obtinere etc. Datum Romae, apud S. Petrum, anno incarn. Do. millesimo quingentesimo duodecimo, v. id. Junii, pontif. nostri anno IX.

Erat subscriptum: QUESTENBERG.

XXVI.

In nomine Dni Amen. Anno a nativ. ejusd. xv^o. xxiii, die vero Lune penult. mens. Junii, nona decima vel quasi ante meridiem etc. constitutus R^{du}s P. D. Jo. Ingenwinckel, s. sed. apost. prothonot., preposit. etc. s. Jo. Traj. etc. Dn. temporalis dominiorum, districtuum etc., *Mydrecht* etc., in loco ibidem dicto *opten Dingtael*, presentibus etc. Venerab. etc. viris Wilhelmo Heda, decano eccles. pred., ac Stephano de Zuilen de Nyevelt, commendatori pro-

vinciali balivie Traj. hospit. b. Mariae Hierosolym. ord. Theutonic. etc., per os validi viri Bernardi vd. Haer, balivi paternitatis sue, proponi fecit, quod ipse etc., Jo. Ingenwinckel, preposit. etc., hesternae die etc. edictum publicum etc. in ecclesiis de *Mydrecht* etc. proclamari etc. fecerit, ut incolae etc. hora octava diei presentis ante meridem, in isto loco presentialiter atque comparcant, exhibeant R. P. D. prepositum cum omni reverentia et honore debitis in propria sua persona, ut et tanquam ipsorum verum, unicum, indubitatum etc., dominum temporalem recipiant, ipsum tanquam talem recognoscant. Ac deinde juxta antiquam etc. consuetudinem, solitum fidelitatis et obedientiae juramentum atque homagium etc., ut decet, et ad quod astricti sunt, praestandum etc., demandavit. Quibus etc. intellectis, formaque juramenti etc. prelecta atque etc. intellecta, omnes etc., videl. Henr. Jacobi in *Mydrecht*, etc. tanquam principaliores pro se ipsis, et similiter omnes etc. subditi etc., tam senes quam juvenes, hilaribus et prunis affectibus, erectis digitis etc. homagium praestiterunt etc., unde praef. R. P. et D. prepositus etc. regratiando promisit, se erga eosdem, quemadmodum gratiosum decet dominum erga suos subditos, semper exhibiturum. Quibus etc. peractis, R. P. D. prepositus etc. postulavit etc. precariam sui jacandi introitus atque personalis exhibitionis in dominium suum proprium etc. de presenti. Petiit igitur etc. R. P. et D. etc. juxta debitum et consuetudinem de eod. precario ad summam ducentorum scutorum aureorum antiquorum monete Regis Franciae etc. responderi Unde praefati subditi etc. aliquantulum et paulisper se divertentes atque consilium etc., inter se habentes etc., discrepantibus altercationibus etc., tandem etc., pacem et concordiam c. praef. R. P. et D. etc., amplecti cupientes etc., de communi omnium seu saltem senioris et majoris partis etc. consensu concordarunt ac dare decreverunt atque promiserunt per eorum ad hoc deputatos, etc. qui etc. recognoverunt se obnoxios atque etc., eidem R. P. et D. preposito etc., fore obligatos in centum quinquaginta scutatis antiquis monete Reg. Francie etc. De et super quibus etc. Acta fuerunt haec successive in villa de *Myert* etc. presentibus etc. Wilhelmo Heda, decano etc., Stephano de Suylen etc., nec non Gu. Suggestode, S. Salvat., Jo. Drolshagen et Henr. Ben majoris, Theod. Lieverjan, Barthol. Knyff, Ja. de Lichtenberch, Jo. de Wael S. Jo. Traj. ecclesiarum canonicis etc. testibus etc.

Et ego JOH. DE PLATEA, clericus etc. nts.

XXVII.

Anno xv^o. XLIX, die XXIX. mensis Maji, comparuit coram me notario etc. Ven^{lis} Jo. de Amerrongen, can. ecclesie b. Mariae Traj., aet. sue LXIV aut eo circiter etc. dixitque, et, medio suo juramento rite prestito, deposuit, quod ante certis annis fuisset aliquando notarius capituli ecclesie predictae, et exercendo notariatus hujusmodi officium, sepius fuerit presens cum clavigeris eisdem ecclesie, in sigillandis literis vel statuum patrie vel quinque ecclesiarum Traj., in ibidemque admirando frequenter interrogaverit a predictis clavigeris et aliis senioribus dn. canonicis, qua de causa quatuor ecclesie, cathedralis videl., S. Salvatoris, S. Petri et b. Marie Traj., in sigillando hujusmodi vel alias literas *viridi*, sola vero ecclesia S. Johannis Traj. *rubea cera* pro sigillis uterentur. Ad que iidem clavigeri et predicti seniores etc. responderunt, solam ecclesiam S. Johannis id ex antiqua consuetudine habere, idque ea de causa, quod prepositus ejusdem ecclesie ab antiquo habeat altam jurisdictionem, cognitionem item et correctionem in casibus criminalibus, qualem jurisdictionem altam relique quatuor ecclesie predictae ab antiquo non haberent, etc.

Eod. die et anno Magister Jo. Boelen, uts. capituli b. Mariae etc. uts.

Die xxx Maji anno uts. Dns Godefr. Boelen presbyter animarum etc. uts.

In Dei nomine Amen. Florentius, Dei gratia episc. Traj., universis etc. In quorum omnium testimonium, sigillum nostrum duximus presentibus appendendum. Supplicantes nihilominus et exhortantes R. in Christo P. et D. nostrum Fredericum, archiepiscopum metropolitanum nostrum predictum, ac Ven^{les} viros, capitula majoris, S. Salvatoris, S. Petri, S. Joannis, S. Marie, ecclesiarum etc., ut in testimonium veritatis efficac rei geste per suorum sigillorum appensionem dignentur literas munire. Datum anno Dni XIII^o. octuagesimo tertio, mensis Febr. die IV. Et nos Fredericus, Dei gratia archiepisc. Colon. etc.

Extract. ex certis literis patentibus repositis in parvis archivis ecclesie cathedralis Traject., sigillatis septem sigillis impendentibus, quorum primum erat parvum rotundum ex cera *rubea*, secundum vero, tertium, quartum et quintum ex cera *viridi*, et sextum existens magnum rotundum sigillum ex cera *rubea* erat sigillum capituli S. Johannis predictae, cujus circumferentie impressum erat: *secretum capituli ecclesie S. Johannis Traject.*, ultimum vero omnium erat ex cera *viridi* etc.

Per me, LAMSWEERDE, ntm. etc.